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  С О Д Р Ж И Н А 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на  Предлог 

Одлука за измена на распоредот на средствата 

на Буџетот на Општина Берово за 2026 година; 

 

Предлог Одлука за измена на распоредот на 

средствата на Буџетот на Општина Берово за 

2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на  

Годишен Извештај за работењето на 

Центарот за развој на Источен плански 

регион за 2025 година со Годишен 

финансиски извештај за работа на Центарот 

во 2025 година, кој е составен дел на 

Извештајот за работењето; 

 

Годишен Извештај за работењето на 

Центарот за развој на Источен плански 

регион за 2025 година со Годишен 

финансиски извештај за работа на Центарот 

во 2025 година, кој е составен дел на 

Извештајот за работењето; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на  

Годишен Извештај за спроведување на 

Програмата за работа на Источен плански 

регион 2021-2026 година за 2025 година; 

 

Годишен Извештај за спроведување на 

Програмата за работа на Источен плански 

регион 2021-2026 година за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на  

Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и 

именување на член на орган за надзор при 

Oпштинска јавна установа за социјална 

заштита на стари лица “д-р Иван Влашки” 

Берово; 

 

Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и 

именување на член на орган за надзор при 

Oпштинска јавна установа за социјална 

заштита на стари лица “д-р Иван Влашки” 

Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на  

Предлог Одлука за продажба на движни 

ствари -железен и алуминиумски отпадeн 

материјал, сопственост на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово ; 

 

Предлог Одлука за продажба на движни 

ствари -железен и алуминиумски отпадeн 

материјал, сопственост на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово ; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на  

Предлог Одлука за прифаќање на донација 

– детски реквизити од Eclectic Logistics 

LLC; 

 

Предлог Одлука за прифаќање на донација 

– детски реквизити од Eclectic Logistics 

LLC; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на  

Предлог ОДЛУКА за определување на 

локација за поставување на урбана опрема – 

станица за полнење на електрични 

автомобили; 

 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 
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Предлог ОДЛУКА за определување на 

локација за поставување на урбана опрема – 

станица за полнење на електрични 

автомобили; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на  

Изменување и дополнување на П Р О Г Р А 

М А за други комунални услуги, контрола и 

третман на бездомни и улични кучиња и 

други регистрирани и нерегистрирани 

кучиња за 2026 година; 

 

Изменување и дополнување на П Р О Г Р А 

М А за други комунални услуги, контрола и 

третман на бездомни и улични кучиња и 

други регистрирани и нерегистрирани 

кучиња за 2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на  

Предлог Измена на програма за уредување 

на градежно земјиште на подрачјето на 

општина Берово за 2026 година; 

 

Предлог Измена на програма за уредување 

на градежно земјиште на подрачјето на 

општина Берово за 2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на  

Предлог Измена и дополнување на 

Програма за изградба, доизградба и 

реконструкција на локални патишта и 

улици во Општина Берово во 2026 година; 

 

Предлог Измена и дополнување на 

Програма за изградба, доизградба и 

реконструкција на локални патишта и 

улици во Општина Берово во 2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на  

Предлог О Д Л У К А за кофинансирање во 

Проектот “Регионален центар за 

згрижување и контрола на популацијата на 

кучињата скитници и ветиринарно здраство  

во Источен плански региот”; 

 

Предлог О Д Л У К А за кофинансирање во 

Проектот “Регионален центар за 

згрижување и контрола на популацијата на 

кучињата скитници и ветиринарно здраство  

во Источен плански региот”; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на  

Статутарна Одлука за изменување на 

статутот на ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово; 

 

Статутарна Одлука за изменување на 

статутот на ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на  

Предлог Одлука за прифаќање на предлог за 

воспоставување на меѓуопштинска 

соработка помеѓу Општина Берово и 

Општина Делчево (за обезбедување на 

услуги од Општина Берово за Општина 

Делчево во надлежност на општината, 

Одделение за инспекциски надзор – 

Инспекторат, Општински инспектор за 

туристичка и угостителска дејност); 

 

Предлог Одлука за прифаќање на предлог за 

воспоставување на меѓуопштинска 

соработка помеѓу Општина Берово и 

Општина Делчево (за обезбедување на 

услуги од Општина Берово за Општина 

Делчево во надлежност на општината, 

Одделение за инспекциски надзор – 

Инспекторат, Општински инспектор за 

туристичка и угостителска дејност); 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на  

Предлог Р Е Ш Е Н И Е за именување на 

членови во заедничката комисија за 

подготовка на предлог на актот за 

воспоставување на меѓуопштинска 

соработка помеѓу Општина Берово и 

Општина Делчево (за обезбедување на 

услуги од Општина Берово за Општина 

Делчево во надлежност на општината, 

Одделение за инспекциски надзор – 

Инспекторат, Општински инспектор за 

туристичка и угостителска дејност); 

 

Предлог Р Е Ш Е Н И Е за именување на 

членови во заедничката комисија за 
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подготовка на предлог на актот за 

воспоставување на меѓуопштинска 

соработка помеѓу Општина Берово и 

Општина Делчево (за обезбедување на 

услуги од Општина Берово за Општина 

Делчево во надлежност на општината, 

Одделение за инспекциски надзор – 

Инспекторат, Општински инспектор за 

туристичка и угостителска дејност); 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на  

Предлог О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка 

за изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект за 

парцелирано градежно земјиште, со намена 

А1 - Индивидуално домување во семејни 

куќи, КП 713, КП 720, КП 721/1, КП 721/2 и 

КП 714/3, КО Берово, Општина Берово; 

 

Предлог О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка 

за изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект за 

парцелирано градежно земјиште, со намена 

А1 - Индивидуално домување во семејни 

куќи, КП 713, КП 720, КП 721/1, КП 721/2 и 

КП 714/3, КО Берово, Општина Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на  О Д 

Л У К А за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби со намена А4 

- Семејни куќи за Времен престој, на КП 

431,КО Берово, Општина Берово; 

 

О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка 

за изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект вон 

опфат на Урбанистички план, за градби со 

намена А4 - Семејни куќи за Времен 

престој, на КП 431,КО Берово, Општина 

Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на  

Предлог О Д Л У К А за утврдување на 

приоритет за учество и користење на 

средства за реализација на проектот 

„Изградба пристапна улица ,,2,, со крак во 

Берово”; 

 

Предлог О Д Л У К А за утврдување на 

приоритет за учество и користење на 

средства за реализација на проектот 

„Изградба пристапна улица ,,2,, со крак во 

Берово”; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на  

Предлог О Д Л У К А За сопствено учество 

и одобрување на финансиски средства на 

Општина Берово во реализација на проект 

од Програмата за поддршка на 

имплементацијата на Декадата и 

Стратегијата за Ромите за 2026 година; 

 

Предлог О Д Л У К А За сопствено учество и 

одобрување на финансиски средства на 

Општина Берово во реализација на проект од 

Програмата за поддршка на имплементацијата 

на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2026 

година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за доделување на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2026 година 

   

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за доделување на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2026 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година 

 

 

 



31.03.2026 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 9   стр. 

 
4 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за доделување на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2026 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година 

Одлука за објавување на јавен оглас за избор 

на директор на ОЈУДГ „23 Август’ 

 

Позитивно М И С Л Е Њ Е за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка со Општина 

Делчево 

 

АНЕКС 2 од Колективен договор 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник 

на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 

5/25), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

ОДЛУКА                                                                                                                                                               

за измена на распоредот на средствата на 

Буџетот на Општина Берово 

 

Се објавува ОДЛУКА за измена на 

распоредот на средствата на Буџетот на 

Општина Берово со Бр.09-1404/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 31.03.2026 

година. 

Бр.08-1429/1                   ОПШТИНА БЕРОВО 

31.03.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

 

 

 

 

 

***************************** 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                        

ЗАКЛУЧОК за усвојување                                                                                                                          

на  Годишен извештај за работењето                                                                                                             

на Центарот за развој на Источен плански 
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регион за 2025 година                                                          

со Годишен финансиски извештај за работа 

на Центарот во 2025 година,                                           

кој е составен дел на Извештајот за 

работењето 

 

Се објавува ЗАКЛУЧОК за усвојување на 

Годишен извештај за работењето на 

Центарот за развој на Источен плански 

регион за 2025 година со Годишен 

финансиски извештај за работа на Центарот 

во 2025 година, кој е составен дел на 

Извештајот за работењето со Бр.09-1405/1 

што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 31.03.2026 

година. 

Бр.08-1429/2                   ОПШТИНА БЕРОВО 

31.03.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/2002 и “Службен Весник 

на РСМ” бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 

од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21,30/23 и 5/25), 

Советот на Општина Берово на 9-та седница 

одржана на 31.03.2026 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен извештај за работењето  

на Центарот за развој на Источен плански 

регион за 2025 година  

 со Годишен финансиски извештај за работа 

на Центарот во 2025 година, 

кој е составен дел на Извештајот за 

работењето 

 

1. Сe усвоjува Годишен извештај за 

работењето на Центарот за развој на 

Источен плански регион за 2025 година  

со Годишен финансиски извештај за 

работа на Центарот во 2025 година, кој е 

составен дел на Извештајот за 

работењето.                  

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-1405/1           Совет на Општина Берово 

31.03.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 
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З А К Л У Ч О К за усвојување                                                                                                                  

на Годишен извештај за спроведување на 

Програмата за развој на Источен плански 

регион 2021-2026 за 2025 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување 

на Годишен извештај за спроведување на 

Програмата за развој на Источен плански 

регион 2021-2026 за 2025 година со Бр.09-

1406/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 

31.03.2026 година. 

 

Бр.08-1429/3                   ОПШТИНА БЕРОВО 

31.03.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/2002 и “Службен Весник 

на РСМ” бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 

од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 

5/25), Советот на Општина Берово на 9-та 

седница одржана на 31.03.2026 година,  

донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен извештај за спроведување на 

Програмата за развој на Источен плански 

регион 2021-2026 за 2025 година 

 

1. Сe усвоjува Годишен извештај за 

спроведување на Програмата за развој на 

Источен плански регион 2021-2026 за 

2025 година.                   

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-1406/1           Совет на Општина Берово 

31.03.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник 

на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 

5/25), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                                                           

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА 

ЧЛЕН НА                                                                                                    

ОРГАН ЗА НАДЗОР ПРИ ОПШТИНСКА 

ЈАВНА УСТАНОВА ЗА СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА “Д-Р 

ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е ЗА 

РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА 

ЧЛЕН НА  ОРГАН ЗА НАДЗОР ПРИ 

ОПШТИНСКА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА СТАРИ 

ЛИЦА “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО 

со Бр.09-1407/1 што Советот на Општина 
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Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 31.03.2026 година. 

 

Бр.08-1429/4                   ОПШТИНА БЕРОВО 

31.03.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” 

бр.202/24), член 190 од Законот за 

социјалната заштита („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 

146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 

99/22, 236/22, 65/23 и 192/25) и член 19 став 

2 точка 27 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02,18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 

30/23 и 5/25), Советот на Општина Берово на 

9-та (деветтата) седница одржана на 

31.03.2026 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА 

ЧЛЕН НА  

ОРГАН ЗА НАДЗОР ПРИ ОПШТИНСКА 

ЈАВНА УСТАНОВА ЗА СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА  

“Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО 

 

 

1. Од член на  органот за надзор при 

Општинска јавна установа за социјална 

заштита на стари лица “Д-р Иван 

Влашки” Берово, на нејзино барање се 

разрешува: 

 

- Ана Сивевска; 

 

предходно именувани со Решени Бр.09-

4013/1 од 13.11.2025 година. 

 

2. За член на органот за надзор при 

Општинска јавна установа за социјална 

заштита на стари лица “Д-р Иван 

Влашки” Берово, се именува: 

 

- Игор Пачемски . 

 

3. Членот на органот за надзор од член 2 

на ова Решение e лице кое нема 

засновано работен однос во установата, 

има високо образование и поседува 

знаење и искуство од дејноста на 

установата. 

 

4. Членот на надзорниот одбор се избира 

со мандат во траење од 4 (четири) 

години. 

 

5. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-1407/1           Совет на Општина Берово 

31.03.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

*********************                                                                                                                                                                                                                                                      
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

ОДЛУКА ЗА ПРОДАЖБА НА ДВИЖНИ 

СТВАРИ 

-железен и алуминиумски отпадeн материјал, 

сопственост на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово 

 

Се објавува ОДЛУКА ЗА ПРОДАЖБА НА 

ДВИЖНИ СТВАРИ -железен и 

алуминиумски отпадeн материјал, 

сопственост на ОСУ “Ацо Русковски” 
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Берово со Бр.09-1408/1 што Советот на 

Општина Берово ja донесе на седницата што 

се одржа на 31.03.2026 година. 

 

Бр.08-1429/5                   ОПШТИНА БЕРОВО 

31.03.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и член 

66 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02 и “Службен Весник на 

РСМ” бр.202/24), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник 

на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25) и член 42, 

47, 48, 49 и 67 од Законот за користење и 

располагање со стварите во државна 

сопственост и со стварите во општинска 

сопственост („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 

190/16, 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 

275/19, 122/21 и 193/25), Советот на 

Општина Берово на 9-та седница одржана на 

ден 31.03.2026 година, донесе: 

 

ОДЛУКА ЗА ПРОДАЖБА НА ДВИЖНИ 

СТВАРИ 

-железен и алуминиумски отпадeн материјал,  

сопственост на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово 

 

Член 1 

Да се изврши продажба на движни ствари – 

железен и алуминиумски отпадeн материјал, 

сопственост на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово, со следните карактеристики: 

 

СПЕЦИФИКАЦИЈА 

Реде
н 

број 

Опис Материја
л 

Едини
ца 

мерка 

Количин
а 

1 Топловод
ен котел 
500 KW 

метал кгр 2980 

2 Алуминиумска столарија 

2.1 Профил 
8*5цм 

должина 
800 

метри 

алумини
ум 

кгр 1120 

3 Разни 
метални 
профили 
од оков 

метал кгр 1600 

4 Разбој од 
спортска 

сала 

метал кгр 300 

5 Клупи и 
столчиња 

метал кгр 150 

Вкупна проценета вредност 196.430,
00 

денари 

 

Член 2 

Проценетата вредност е утврдена во Процена 

на вредност на подвижен имот со бр.03-65/1 

од 02.03.2026 година, изработена од страна 

на Друштво за проценка и сметководствени 

услуги РАЦИО ГРУП ДООЕЛ Куманово, 

која е составен дел на оваа Одлука. 

 

Член 3 

Комисијата формирана од Градоначалникот 

на Општина Берово, ќе распише јавен оглас, 

согласно Законот за користење и 

располагање со стварите во државна 

сопственост и со стварите во општинска 

сопственост.  

 

Член 4 

Продажбата да се изврши по пат на јавно 

наддавање на веб сајтот www.e-stvari.mk. 
 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во  “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-1408/1           Совет на Општина Берово 

31.03.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

http://www.e-stvari.mk/
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на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                                

за прифаќање на донација 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

донација со Бр.09-1409/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 31.03.2026 година. 

Бр.08-1429/6                   ОПШТИНА БЕРОВО 

31.03.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија’’ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24) и член 

19 став 2 точка 43 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21, 30/23 и 5/25), а во врска со член 6 од 

Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” 

Бр.61/04……209/2018 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 

53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и писмото за 

намери за донација, примено во Општина 

Берово со архивски бр.03-1213/1 од 

23.03.2026 година и архивски бр. 03-1213/2 

од 27.03.2026 година, Советот на Општина 

Берово на 9-тата седница одржана на 

31.03.2026 година донесе: 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја 

прифаќа донацијата дадена во добра и услуги 

од давателот Eclectic Logistics LLC. 

 

Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина 

Берово се состои од: 

1. 1 (еден) број Детски комплекс со 

лизгалки  

 Димензии: 1340 × 940 × 530 cm  

 Безбедносна зона: 1610 × 1210 cm  

 Максимален број на деца: 21  

 Висина на пад: 180 cm  

 Максимално оптоварување: 800 kg  

 Возраст: 3–12 години  

 Материјали: галванизирани челични 

цевки, челични платформи, LLDPE 

пластика  

2. 1 (еден) број Адреналински парк  

 Димензии: 1595 × 485 × 260 cm  

 Безбедносна зона: 1810 × 780 cm  

 Максимален број на деца: 18  

 Висина на пад: 180 cm  

 Максимално оптоварување: 150 kg 

(по елемент) 

 Возраст: 3–12 години  

 Материјали: галванизирани челични 

цевки, јажиња, LLDPE пластика  

3. 1 (еден) број Детска жичара (Zip 

Line) 

 Димензии: 1500 × 260 × 290 cm  

 Безбедносна зона: 1700 × 500 cm  

 Максимален број на корисници: 1  

 Висина на пад: 50 cm  

 Максимално оптоварување: 120 kg  

 Возраст: 3–12 години  

 Материјали: галванизирани челични 

цевки, челични платформи, 

професионални јажиња и додатоци, 

LLDPE пластика  
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4. 1 (еден) број Лулашка (за помали 

деца – 6м до 3г) 

 Димензии: 360 × 240 × 220 cm  

 Безбедносна зона: 560 × 500 cm  

 Максимален број на деца: 2  

 Висина на пад: 40 cm  

 Максимално оптоварување: 100 kg  

 Возраст: 6 месеци – 3 години  

 Материјали: галванизирани челични 

цевки, пластично обложен синџир  

 

5. 1 (еден) број Лулашка – гнездо 

 Димензии: 250 × 125 × 200 cm  

 Безбедносна зона: 500 × 350 cm  

 Максимален број на деца: 1  

 Висина на пад: 40 cm  

 Максимално оптоварување: 120 kg  

 Возраст: 3–12 години  

 Материјали: галванизирани челични 

цевки, пластично обложен синџир  

 

6. 2 (два) броја Ротациска мрежеста 

платформа  

 Димензии: 60 × 50 cm  

 Безбедносна зона: 160 × 150 cm  

 Максимален број на деца: 1  

 Висина на пад: 50 cm  

 Максимално оптоварување: 120 kg  

 Возраст: 3–12 години  

 Материјали: галванизирани челични 

цевки, јаже мрежа 

Член 3 

 Целта на донацијата е од јавен 

интерес - создавање безбедно, модерно и 

функционално место за игра и развој на 

децата. 

 

Член 4 

За донацијата ќе биде склучен 

посебен договор, помеѓу Градоначалникот на 

Општина Берово, како примател на 

донацијата и донаторот. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во  „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-1409/1           Совет на Општина Берово 

31.03.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

ОДЛУКА                                                                                                                                            

за определување на локација за 

поставување на урбана опрема – станица 

за полнење на електрични автомобили 

 

Се објавува ОДЛУКА за определување на 

локација за поставување на урбана 

опрема – станица за полнење на 

електрични автомобили со Бр.09-1410/1 

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 31.03.2026 

година. 

Бр.08-1429/7                   ОПШТИНА БЕРОВО 

31.03.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 
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Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 

62 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и “Службен 

Весник на РСМ” бр.202/24) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник 

на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 9-та седница одржана на 

ден 31.03.2026 година донесе: 

 

ОДЛУКА 

за определување на локација за поставување 

на урбана опрема – 

станица за полнење на електрични 

автомобили 

 

Член 1 

 

Со оваа одлука Советот на Општина Берово 

определува локација за поставување на 

урбана опрема - станицa за полнење на 

електрични автомобили на 1 (една) локација. 

 

Член 2 

 

Локацијата за поставување на урбаната 

опрема - станица за полнење на електрични 

автомобили се наоѓа на КП бр.2096 KO 

Берово на ул. “Мирче Ацев” во Берово, пред 

објект “Бизнис Инкубатор” во Берово. 

 

 

Член 3 

 

ЕВН Електроснабдување ќе набави и постави 

1 станица за полнење на електрични возила  

со можност за полнење на 2 возила 

истовремено, за кое нешто Општина Берово 

ќе обезбеди 2 паркинг места, за кои ЕВН 

Електроснабдување ќе плаќа надмест. 

 

Член 4 

Се овластува Градоначалникот на Општина 

Берово да склучи договор со ЕВН 

Македонија Електроснабдување ДООЕЛ 

Скопје за регулирање на меѓусебните права и 

обврски поврзани со поставување, користење 

и одржување на станицата за полнење 

електрични возила. 

Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-1410/1           Совет на Општина Берово 

31.03.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Изменување и дополнување на                                                                                                                                       

П Р О Г Р А М А                                                                                                                                                       

за други комунални услуги, контрола и третман 

на бездомни и улични кучиња и други 

регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2026 

година 

 

Се објавува Изменување и дополнување на П Р 

О Г Р А М А за други комунални услуги, 

контрола и третман на бездомни и улични 

кучиња и други регистрирани и нерегистрирани 

кучиња за 2026 година со Бр.09-1411/1 што 

Советот на Општина Берово jа донесе на 

седницата што се одржа на 31.03.2026 

година. 

Бр.08-1429/8                   ОПШТИНА БЕРОВО 

31.03.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 
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Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл. Весник 

на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Сл. 

Весник на РСМ“ бр.202/24), а во врска со 

член 28 од Законот за заштита и 

благосостојба на животните („Сл.Весник на 

Република Македонија“ бр.149/14, 149/15 и 

53/16 и „Сл.Весник на РСМ“ бр.65/23) и член 

19 став 2 точка 11 од Статутот на Општина 

Берово („Сл.Гласник на Општина Берово“ 

бр.13/2, 18/07,30/08, 20/19, 47/21, 30/23 и 

5/25), Советот на Општина Берово на 9-та 

Седница на Совет одржана на  31.03.2026 

год. донесе: 

 

Изменување и дополнување на 

П Р О Г Р А М А 

За други комунални услуги, контрола и 

третман на бездомни и улични кучиња и 

други регистрирани и нерегистрирани 

кучиња за 2026 година 

 

Член 1 

 

Се врши изменување и дополнување на 

Програмата за други комунални услуги, 

контрола и третман на бездомни и улични 

кучиња и други регистрирани и 

нерегистрирани кучиња за 2026 година, со 

бр. 09-4369/1 од 05.12.2025 година додесена 

од Советот на Општина Берово.  

 

Член 2 

  

Согласно Изјава бр. 08-1127/1 од 16.03.2026 

година дека Општина Берово ќе учествува со 

кофинансирање во Проектот „Регионален 

центар за згрижување и контрола на 

популацијата на кучиња скитници и 

ветеринарно здравство во Источен плански 

регион“, после точка II од Програмата, се 

додава нова точка III  која гласи: 

 „Учествo во кофинансирање во Проектот 

„Регионален центар за згрижување и 

контрола на популацијата на кучиња 

скитници и ветеринарно здравство во 

Источен плански регион“ – со сума од 

.................................................................................

............ „61.133,00 денари“. 

 

Член 3 

 

Вкупната сума на Програмата за други 

комунални услуги, контрола и третман на 

бездомни и улични кучиња и други 

регистрирани и нерегистрирани кучиња за 

2026 од „824.820,00 денари“  се менува во 

„885.953,00 денари“ 

 

Член 4 

 

Останатите одредби од Програмата за други 

комунални услуги, контрола и третман на 

бездомни и улични кучиња и други 

регистрирани и нерегистрирани кучиња за 

2026, со бр. 09-4369/1 од 05.12.2025 година 

остануваат непроменети. 

 

Член 5 

 

Оваа измена и дополнување влегува во сила 

со денот на донесувањето и ќе се објави  во 

„Службен Гласник на Општина Берово„ . 

 

Бр.09-1411/1           Совет на Општина Берово 

31.03.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

ИЗМЕНА НА ПРОГРАМА                                                                                                                    

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА 



31.03.2026 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 9   стр. 

 
14 

ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2026 

ГОДИНА 

 

Се објавува ИЗМЕНА НА ПРОГРАМА ЗА 

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2026 ГОДИНА 

со Бр.09-1412/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 31.03.2026 година. 

 

Бр.08-1429/9                   ОПШТИНА БЕРОВО 

31.03.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 
Врз основа на член 62 став 1 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24), а 

во врска со член 95 став 1 и член 96 од Законот 

за градежно земјиште („Службен весник на РМ“ 

бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 

190/16 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19, 

224/24, 233/24 и 87/25), и во врска со Правилник 

за степенот на уредувањето на градежното 

земјиште со објекти на комуналната 

инфраструктура и начинот на утврдување на 

висината на трошоците за уредувањето во 

зависност од степенот на уреденост („Службен 

весник на РМ“ бр.193/16 и 72/18 и „Службен 

весник на РСМ“ бр.16/22) и член 19 став 2 точка 

8 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25) Советот 

на Општина Берово на 9-та Седница на Совет 

одржана на 31.03.2026 година  донесе: 

 

ИЗМЕНА НА П Р О Г Р А М А 

ЗА  УРЕДУВАЊЕ  НА  ГРАДЕЖНО  

ЗЕМЈИШТЕ  НА ПОДРАЧЈЕТО 

НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2026 

ГОДИНА 

 

Член 1 

       Се врши измена на Програмата за уредување  

на  градежно  земјиште  на подрачјето на 

општина Берово за 2026 година, со бр. 09-

4361/1од 05.12.2025 год., Дополнувања на истата 

бр.09-516/1 од 06.02.2026 и Изменување бр.09-

841/1 од 06.02.2026 год. донесени од Советот на 

Општина Берово. 

Член 2 

 Во точка 3.10 – Начин на 

пресметување на површините за одредување 

надоместок за уредување на градежно 

земјиште,  точка (1), подточка 3. Други 

објекти  

Алинејата 2 „-спортски покриени објекти од 

0,5 се менува во 0,1“ 

Алинејата 3 „-спортски откриени објекти од 

0,3 се менува во 0,1“ 

Алинејата 6 „-базени од 0,2 се менува во 0,1“ 

Алинејата 7 „-трафостаници над 35 кв од 1,0 

се менува во 0,1“  

Член 3 

 

      Останатите одредби од  на Програмата за 

уредување  на  градежно  земјиште  на 

подрачјето на општина Берово за 2026 година, ., 

Дополнувања на истата бр.09-516/1 од 06.02.2026 

и Изменување бр.09-841/1 од 06.02.2026 год. 

донесени од Советот на Општина Берово  

остануваат исти. 

Член 4 
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      Овие измени влегуваат во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објават  во „Службен 

Гласник на Општина Берово„ . 

 

Бр.09-1412/1           Совет на Општина Берово 

31.03.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Измена и дополнување на                                                                                                 

ПРОГРАМА                                                                                                                                            

за изградба, доизградба и реконструкција на 

локални патишта и улици во Општина 

Берово во 2026 година 

 

Се објавува Измена и дополнување на 

ПРОГРАМА за изградба, доизградба и 

реконструкција на локални патишта и улици 

во Општина Берово во 2026 година со Бр.09-

1413/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

31.03.2026 година. 

Бр.08-1429/10                 ОПШТИНА БЕРОВО 

31.03.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (Сл. Весник 

на РМ БР.5/2002  и Службен весник на РСМ 

бр.202/24),а во врска со член 14 став 4 и член 

15 став 3 од Законот за јавни патишта (Сл. 

Весник на РМ бр.84/08........163/16 и 

Сл.Весник на РСМ бр.174/21) и член 19 став 

2 точка 12 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.Гласник на Општина Берово бр.13/2, 

18/07,30/08, 20/10,20/19, 47/21,30/23 и 

5/25),Советот на Општина Берово на 9-та 

Седница на Совет одржана на  31.03.2026 

година  донесе: 

 

Измена и дополнување на 

П Р О Г Р А М А 

за изградба,доизградба и реконструкција на 

локални патишта и улици во Општина 

Берово во 2026 година 

 

Член 1 

Се врши измена на Програмата  за изградба, 

реконструкција и одржување на локални 

патишта и улици во Општина Берово во 2025 

година, со бр. 09-4363/1 од 05.12.2025 и 

Измена и дополнување на истата бр.09-513/1 

од 06.02.2026 година донесени од Советот на 

Општина Берово. 

Член 2 

Во подточка 1.1 Изградба и доизградба на 

улици  сумата од 1.888.257,оо ден. се менува 

и гласи 3.430.867,оо ден. Во истата подточка 

се додава нова алинеа која гласи „Изградба 

пристапна улица „2“ со крак во Берово“  со 

сума од „1.542.610,оо ден“. 

Член 3 

Во делот ПРИХОДИ, во точка 1. Сопствено 

учество сумата од „22.542.240,оо ден “ се 

менува и гласи „24.084.850,оо ден. “.  

Член 4 

Сумата во ставката СЕ ВКУПНО од 

„25.587.154,оо “ се менува и гласи „ 

27.129.764,оо“ ден. 

Член 5 

Останатите одредби од  на Програмата  за 

изградба, доизградба  и реконструкција на 

локални патишта и улици во Општина 

Берово во 2026 година, со бр. 09-4363/1 од 

05.12.2025 година и Измена и дополнување 

на истата бр.09-513/1 од 06.02.2026 година 

донесени од Советот на Општина Берово 
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донесени од Советот на Општина Берово 

остануваат исти. 

 

Член 6 

Овие измени и дополнувања влегуваат во 

сила со денот на донесувањето и ќе се 

објават  во „Службен Гласник на Општина 

Берово.  

 

Бр.09-1413/1           Совет на Општина Берово 

31.03.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                

за кофинансирање во Проектот “Регионален 

центар за згрижување и контрола на 

популацијата на кучињата скитници и 

ветиринарно здраство                                                 

во Источен плански региот 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за кофинансирање 

во Проектот “Регионален центар за 

згрижување и контрола на популацијата на 

кучињата скитници и ветиринарно здраство 

во Источен плански региот со Бр.09-1414/1 

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 31.03.2026 

година. 

 

Бр.08-1429/11                 ОПШТИНА БЕРОВО 

31.03.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 

62 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и “Службен 

Весник на РСМ” бр.202/24) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник 

на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 9-та седница одржана на 

ден 31.03.2026 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за кофинансирање во Проектот “Регионален 

центар за згрижување и контрола на 

популацијата на кучињата скитници и 

ветиринарно здраство 

во Источен плански региот” 

 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина 

Берово одобрува учество со кофинансирање 

во Проектот “Регионален центар за 

згрижување и контрола на популацијата на 

кучињата скитници и ветиринарно здраство 

во Источен плански региот”. 

 

Член 2 

 Вкупната вредност на проектот 

изнесува 5.172.760,00 денари, од кои: 

 4.500.301,00 денари ќе бидат обезбедени 

преку Програмата за рамномерен регионален 

развој за 2026 година;  

 672.459,00 денари се средства за 

кофинансирање од општините во Источниот 

плански регион. 
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Член 3 

 Општина Берово ќе учествува во 

кофинансирањето со износ од 61.133,00 

денари, средства кои ќе бидат обезбедени од 

Буџетот на Општина Берово. 

 

Член 4 

Се овластува Градоначалникот на 

Општина Берово да ги презема сите 

потребни активности за реализација на оваа 

Одлука, вклучително потпишување на 

договори и други документи поврзани со 

проектот. 

 

Член 5 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

  

 

Бр.09-1414/1           Совет на Општина Берово 

31.03.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на позитивно мислење на 

Статутарна одлука за изменување на  

Статутот на ООУ “Никола Петров - 

Русински” Русиново, Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на 

позитивно мислење на Статутарна одлука за 

изменување на Статутот на ООУ “Никола 

Петров - Русински” Русиново, Берово со 

Бр.09-1415/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 31.03.2026 година. 

 

Бр.08-1429/12                 ОПШТИНА БЕРОВО 

31.03.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

    

Врз основа на член 26 став 4 од Законот за 

основното образование („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 

229/20, 3/25, 74/25, 250/25 и 250/25), Советот 

на Општина Берово на 9-та седница одржана 

на 31.03.2026 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на позитивно мислење на 

Статутарна одлука за изменување на  

Статутот на ООУ “Никола Петров - 

Русински” Русиново, Берово 

 

Член 1 

 Советот на Општина Берово дава 

позитивно мислење на Статутарната одлука 

за изменување на Статутот на ООУ “Никола 

Петров - Русински” Русиново, Берово Бр.09-

87/5 од 18.03.2026 година, донесена од 



31.03.2026 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 9   стр. 

 
18 

Училишниот одбор при ООУ “Никола 

Петров - Русински” Русиново, Берово. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-1415/1           Совет на Општина Берово 

31.03.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                                

за  објавување на                                                                                                                                                                                                                                                      

       О Д Л У К А                                                                                                                     

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ПРЕДЛОГ                                                                                           

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 

МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА 

 

Се објавува О Д Л У К А ЗА ПРИФАЌАЊЕ 

НА ПРЕДЛОГ ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ 

НА МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА 

со Бр.09-1416/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 31.03.2026 година. 

 

Бр.08-1429/13                 ОПШТИНА БЕРОВО 

31.03.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 7 став 1 од Законот за 

меѓуопштинска соработка („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.79/09 

и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.241/24), член 14 и член 36 

став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002 и „Службен Весник 

на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25) Советот на 

Општина Берово на 9-та седница, одржана на 

ден 31.03.2026 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ПРЕДЛОГ 

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 

МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА 
 

 

Член 1 

Се прифаќа Предлогот за 

воспоставување на меѓуопштинска соработка 

поднесен од страна на Градоначалникот на 

Општина Делчево Бр.09-781/1 од 05.03.2026 

година, утврден со Одлука за утврдување на 

предлогот за воспоствување на 

меѓуопштинска соработка Бр.09-856/1 од 

12.03.2026 година, донесена од страна на 

Советот на Општина Делчево, за 

обезбедување на услуги од Општина Берово 

за Општина Делчево во надлежност на 

општината, Одделение за инспекциски 

надзор – Инспекторат, Општински инспектор 

за туристичка и угостителска дејност. 

 

 

Член 2 

Градоначалниците на двете општини 

ќе склучат Договор за меѓуопштинска 

соработка во кој ќе се утврди видот и 

времетраењето на вршењето на услугите, 

условите и постапките за престанок на 

договорот и други прашања. 
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Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-1416/1           Совет на Општина Берово 

31.03.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                                

за  објавување на                                                                                                                                                                                                                                                       

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                    

за именување на членови во заедничката 

комисија за подготовка на                                        

предлог на актот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка                                                                                                          

помеѓу Општина Берово и Општина Делчево 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за именување на 

членови во заедничката комисија за 

подготовка на  предлог на актот за 

воспоставување на меѓуопштинска соработка 

помеѓу Општина Берово и Општина Делчево 

со Бр.09-1417/1 што Советот на Општина 

Берово го  донесе на седницата што се одржа 

на 31.03.2026 година. 

 

Бр.08-1429/14                 ОПШТИНА БЕРОВО 

31.03.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 
 

Врз основа на член 8 од Законот за 

меѓуопштинска соработка („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.79/09 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.241/24),  член 36 став 1 точка 15 од Законот 

за локална самоуправа („Службен Весник на 

Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен 

Весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21, 30/23 и 5/25), Советот на Општина 

Берово на 9-тата седница, одржана на ден 

31.03.2026  година, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на членови во заедничката 

комисија за подготовка на 

предлог на актот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка 

помеѓу Општина Берово и Општина Делчево 

 

 

Член 1 

За членови на заедничката комисија за 

подготовка на предлог на актот воспоставување 

на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 

Берово и Општина Делчево, од Општина Берово 

се именуваaт лицата: 

 

- Борче Павлевски и 

- Емилија Ваканска . 

    

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 
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Бр.09-1417/1           Совет на Општина Берово 

31.03.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                                

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација 

Урбанистички Проект за парцелирано 

градежно земјиште, со намена А1 - 

Индивидуално домување во семејни куќи, 

КП 713, КП 720, КП 721/1,                              

КП 721/2 и КП 714/3, КО Берово, Општина 

Берово, 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка 

за изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект за 

парцелирано градежно земјиште, со 

намена А1 - Индивидуално домување во 

семејни куќи, КП 713, КП 720, КП 721/1,КП 

721/2 и КП 714/3, КО Берово, Општина 

Берово, со Бр.09-1418/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 31.03.2026 година. 

 

Бр.08-1429/15                 ОПШТИНА БЕРОВО 

31.03.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 39, а во врска со член 
62 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/2020) и 
Програмата за изработка на урбанистички 
планови за 2026 година на подрачјето на 
Општина Берово, со бр. 09-4382/1 од 
05.12.2025 година, од Совет на Општина 
Берово, а по поднесеното барање од 
РАДМИЛА РУЖИНСКА од Берово, примено 
во Општина Берово под број 09-1235/1 од 
24.03.2026 година, за изработка на 
Урбанистички Проект со план за 
парцелација, за разработка на градежна 
парцела од ДУП на Берово, опфатено на со 
КП 713, КП 720, КП 721/1, КП 721/2 и КП 
714/3, КО Берово, Советот на Општина 
Берово на 9-та седница одржана на ден  
31.03.2026 година,  донесе:  

 

О Д Л У К А 
за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 
изработка на Урбанистичко планска 

документација 
Урбанистички Проект за парцелирано 

градежно земјиште, со намена А1 - 
Индивидуално домување во семејни 

куќи, КП 713, КП 720, КП 721/1,                             
КП 721/2 и КП 714/3, КО Берово, 

Општина Берово,  
 

     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа 
иницијативата за изработка на 
Урбанистички Проект за парцелирано 
градежно земјиште, со намена А1 - 
Индивидуално домување во семејни куќи, 
на КП 713, КП 720, КП 721/1, КП 721/2 и 
КП 714/3, КО Берово, Општина Берово, во 
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опфатот на ДУП на Берово, за 
усогласување на постојните граджни 
парцели со катастарските граници, и со 
дефинирање на просторот за градење, 
како и усогласување со намената на 
парцелата.   

 

Член 2 

 Се задолжува одделението за 
урбанизам, согласно Законот за 
урбанисти-чко планирање, да отпочне со 
постапка за изработка на Урбанистички 
Проект за парцелирано градежно 
земјиште, А1 - Индивидуално домување во 
семејни куќи, на КП 713, КП 720, КП 721/1, 
КП 721/2 и КП 714/3, КО Берово, Општина 
Берово, во опфатот на ДУП за Берово, 
Општина Берово.    

      

Член 3 

 Сите трошоците потребни за 
изработка на урбанистичко планската 
документација ќе ги финансираат 
барателите РАДМИЛА РУЖИНСКА од 
Берово, како заинтересирана 
странка,согласно член 40 став 4 од 
Законот за урбанистичко планирање, а по 
потреба може да склучи посебен договор 
за финансирање, помеѓу инвеститорот и 
Општина Берово. 

 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот 
на објавување во Службен гласник на 
Општина Берово. 

 
Бр.09-1418/1           Совет на Општина Берово 

31.03.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 
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КП 713, КП 720, КП 721/1, КП 721/2 и КП 
714/3,   КО Берово, 

 

 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                                

за  објавување на                                                                                                                                         

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 
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изработка на Урбанистичко планска 

документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби 

со намена А4 - Семејни куќи за Времен 

престој, на КП 431, 

КО Берово, Општина Берово, 

 

 Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка 

за изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект вон 

опфат на Урбанистички план, за градби со 

намена А4 - Семејни куќи за Времен 

престој, на КП 431,КО Берово, Општина 

Берово,со Бр.09-1419/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 31.03.2026 година. 

 

Бр.08-1429/16                 ОПШТИНА БЕРОВО 

31.03.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 
 

 

Врз основа на член 39, а во врска со 

член 62 од Законот за урбанистичко 

планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/20, 

111/23 и 171/24) и Програмата за 

изработка на урбанистички планови за 

2026 година на подрачјето на Општина 

Берово, со бр. 09-4382/1 од 05.12.2025 

година, од Совет на Општина Берово, а по 

поднесеното барање од НИКОЛА 

НИКОВСКИ од Скопје, примено во 

Општина Берово, под број 20-1218/1 од 

24.03.2026 година, за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби со намена 

А4 - Семејни куќи за Времен престој, на КП 

431, КО Берово, надвор од планскот опфат 

на ГУП на Берово, Советот на Општина 

Берово на 9-та седница одржана на ден  

31.03.2026 год,  донесе:  

О Д Л У К А 
за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација  

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби  

со намена А4 - Семејни куќи за Времен 

престој, на КП 431, 

КО Берово, Општина Берово, 

     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа 

иницијативата за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби со намена 

А4 - Семејни куќи за Времен престој, на КП 

431, КО Берово, Општина Берово, што е 

надвор од планскиот опфат на ГУП на 

Берово, и за предметните катастарски 

парцели нема донесено никаква друга 

урбанистичко планска документација.  
 

Член 2 

 Се задолжува одделението за 

урбанизам, согласно Законот за 

урбанисти-чко планирање, да отпочне со 

постапка за изработка на Урбанистички 

Проект вон опфат на Урбанистички план, 

за градби со намена А4 - Семејни куќи за 

Времен престој, на КП 431, КО Берово, 

Општина Берово.    

      

Член 3 

 Сите трошоците потребни за 

изработка на урбанистичко планската 

документација ќе ги финансира барателот 

НИКОЛА НИКОВСКИ од Скопје, како 

заинтересирана странка согласно член 40, 

став 4 од Законот за урбанистичко 
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планирање, а по потреба може да се 

склучи посебен договор за финансирање, 

помеѓу инвеститорот и Општина Берово. 
 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот 

на објавување во Службен гласник на 

Општина Берово. 

 

Бр.09-1419/1           Совет на Општина Берово 

31.03.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 
 

 

              
КП 431,   КО Берово, 

 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                                

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                                                                                                                                

за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства за реализација на 

проектот „Изградба пристапна улица ,,2,, со 

крак во Берово” 

 

Се објавува О Д Л У К А за утврдување на 

приоритет за учество и користење на 

средства за реализација на проектот 

„Изградба пристапна улица ,,2,, со крак во 

Берово” ,со Бр.09-1420/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 31.03.2026 година. 

Бр.08-1429/17                 ОПШТИНА БЕРОВО 

31.03.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 

62 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и “Службен 

Весник на РСМ” бр.202/24) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник 

на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), a во врска 

со дел IV став 1 од Програмата за поддршка 

на имплементацијата на Декадата и 

Стратегијата за Ромите за 2026 година број 

57-1436/7 од 10 февруари 2026 година 

(„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 29/26), Советот на Општина 

Берово на 9-та седница одржана на ден 

31.03.2026 година донесе: 
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О Д Л У К А 

 

за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства за реализација на 

проектот „Изградба пристапна улица ,,2,, со 

крак во Берово” 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово дава согласност 

за аплицирање и учество на Општина Берово 

во реализација на проектот „Изградба 

пристапна улица ,,2,, со крак во Берово”. 

 

Член 2 

 Проектот „ Изградба пристапна улица 

,,2,, со крак во Берово “ ќе биде аплициран до 

Министерството за транспорт на Јавен повик 

за поднесување на барања за користење на 

средства од Буџетот на Министерството за 

транспорт за 2026 година за поддршка на 

имплементацијата на Декадата и 

Стратегијата за Ромите. 

. 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-1420/1           Совет на Општина Берово 

31.03.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                                

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                                  

за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово                                        

во реализација на проект од Програмата за 

поддршка на имплементацијата на                                      

Декадата и Стратегијата за Ромите за 2026 

година 

 

Се објавува О Д Л У К А за сопствено 

учество и одобрување на финансиски 

средства на Општина Берово во реализација 

на проект од Програмата за поддршка на 

имплементацијата на Декадата и 

Стратегијата за Ромите за 2026 година ,со 

Бр.09-1421/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 31.03.2026 година. 

Бр.08-1429/18                 ОПШТИНА БЕРОВО 

31.03.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 

62 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и “Службен 

Весник на РСМ” бр.202/24) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник 

на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), a во врска 

со дел IV став 1 од Програмата за поддршка 

на имплементацијата на Декадата и 

Стратегијата за Ромите за 2026 година број 

57-1436/7 од 10 февруари 2026 година 

(„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 29/26), Советот на Општина 
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Берово на 9-та седница одржана на ден 

31.03.2026 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

За сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово  

во реализација на проект од Програмата за 

поддршка на имплементацијата на  

Декадата и Стратегијата за Ромите за 2026 

година 

 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово дава согласност 

за одобрување на финансиски средства за 

учество на Општина Берово во реализација 

на проектот „ Изградба пристапна улица ,,2,, 

со крак во Берово”. 

 

Член 2 

 Општина Берово ќе учествува во 

проектот со сопствено кофинансирање од 

максимум 15 % од вредноста на проектот. 

Конечниот износ на средства со кои 

Општина Берово ќе учествува во 

реализацијата на проектот ќе биде утврден 

по склучувањето на договорот. 

 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-1421/1           Совет на Општина Берово 

31.03.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                                

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 2026 

година ,со Бр.09-1259/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 31.03.2026 година. 

 

Бр.08-1429/19                 ОПШТИНА БЕРОВО 

31.03.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/2002 и “Службен 

Весник на Република Северна Македонија” 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот 

на Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), а во врска со Барањето 

за еднократна парична помош  на Валентина 

Јановска со арх. бр.09-1259/1 од  26.03.2026 

година, Советот на Општина Берово на 9-та 

Седница одржана на ден 31.03.2026 година 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
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за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година 

 

1. На Валентина Јановска ,со адреса на живеење 

ул.Дамјан Груев бр.xx, со ЕМБГ xxxx се 

доделуваат 5.000,оо денари (пет илјади денари), 

еднократна финансиска парична помош, поради 

незавидна финансиска положба. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година, 

програма А0, потставка 412110 – постојана  

резерва (непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение на трансакциска сметка со бр.xxx при  

УНИ БАНКА АД Скопје со назнака еднократна 

финансиска парична помош поради незавидна 

финансиска положба. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-1259/2           Совет на Општина Берово 

31.03.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                                

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 2026 

година ,со Бр.09-1028/3 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 31.03.2026 година. 

 

Бр.08-1429/20                 ОПШТИНА БЕРОВО 

31.03.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/2002 

и “Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24) и член 19 став 2 

точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(“Службен гласник на Општина Берово” 

бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19, 

47/21,30/23 и 5/25), а во врска со Барањето за 

финансиска подршка на Доброволно 

противпожарно друштво,,Малеш’’ Берово , 

примено во Општина Берово со бр.09-1028/1 

од 09.03.2026  година , Советот на Општина 

Берово на 9-та Седница одржана на ден 

31.03.2026 година донесе: 

                                                                         

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година 

  

1.На Доброволно противожарно 

друштво,,Малеш’’Берово, со ЕМБС 7922345  

и ЕДБ 4001026507171 му се доделуваат 

60.000,оо денари (шеесет илјади денари), 

средства за за подобрување на техничките и 

организациските капацитети на друштвото, 
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набавка и одржување на противпожарна и 

заштитна опрема. 

2.Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина Берово за 

2026 година, програма А0, потставка 412110 

– постојана  резерва (непредвидливи 

расходи). 

3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе 

ова Решение на трансакциска сметка со број 

xxx УНИ БАНКА АД СКОПЈЕ со назнака  

средства за за подобрување на техничките и 

организациските капацитети на друштвото, 

набавка и одржување на противпожарна и 

заштитна опрема. 

4. Доброволното противпожарно друштво 

„Малеш“ Берово е должно за средствата кои 

му се одобрени, по нивната реализација, а 

најдоцна до 15 јануари 2027 година, да 

достави до Општина Берово финансиски 

извештај за нивната реализација. 

5.Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-1028/3           Совет на Општина Берово 

31.03.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                                

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 2026 

година ,со Бр.09-1222/2 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 31.03.2026 година. 

 

Бр.08-1429/21                 ОПШТИНА БЕРОВО 

31.03.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/2002 

и “Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24) и член 19 став 2 

точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(“Службен гласник на Општина Берово” 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 

30/23 и 5/25), а во врска со Барањето за 

еднократна парична помош  на Михаил 

Белдедовски со арх. бр.09-1222/1 од  

24.03.2026 година, Советот на Општина 

Берово на 9-та Седница одржана на ден 

31.03.2026 година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година 
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5. На Михаил Белдедовски ,со адреса на 

живеење ул.Никола Парапунов бр.2-13 

Скопје ,Карпош, со ЕМБГ 0111944450013  се 

доделуваат 10.000,оо денари (десет илјади 

денари), еднократна финансиска парична 

помош за објавување на најново дело со 

наслов ,,ВМРО од социолошко-политички 

аспект’’. 

6. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени 

од Буџетот на Општина Берово за 2026 

година, програма А0, потставка 412110 – 

постојана  резерва (непредвидливи расходи). 

7. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе 

ова Решение на трансакциска сметка со 

бр.210501605581297 при  NLB Banka со 

назнака еднократна финансиска парична 

помош за објавување на најново дело со 

наслов ,,ВМРО од социолошко-политички 

аспект’’. 

8. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-1222/2           Совет на Општина Берово 

31.03.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

 

 

Врз основа на 50 став 1 точка 16 од Законот 

за локална самоуправа („Сл.весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и “Сл.весник 

на РСМ” бр.202/24), член 61 став 1 алинеа 12 

од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25) 

и член 123 став 1 од Законот за заштита на 

децата („Службен весник на Република 

Македонија” бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 

10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 

21/18, 198/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 

146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22, 236/22, 

17/25 и 132/25), а во врска со член 61 став 1 

алинеа 11 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 

5/25), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

О Д Л У К А 

за објавување јавен оглас за избор на 

директор на 

ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

 

 

1. Управниот одбор на ОЈУДГ “23 

Август” Берово, во рок од 7 (седум) 

дена да објави јавен оглас за избор на 

директор на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово. 

 

2. На сегашниот вршител на должност 

директор на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово – Мелиха Кујунџиќ и 

престанува мандатот по сила на закон 

заклучно со  22.07.2026 година. 

 

 

3. Постапката за избор на директор да 

биде спроведена согласно одредбите 

од Законот за заштита на децата и 

позитивните законски прописи од 

оваа област.  

 

 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе биде објавена 

во “Службен Гласник на Општина 

Берово”. 

 

Бр.08-1223/2                 ОПШТИНА БЕРОВО 

24.03.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 
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Врз основа на  член 7 став 2 од Законот за 

меѓуопштинска соработка („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.79/09 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.241/24), а во врска со 

Предлогот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка поднесен од 

страна на Градоначалникот на Општина 

Делчево со Бр.09-781/1 од 05.03.2026 година, 

утврден со Одлука за утврдување на 

предлогот за воспоствување на 

меѓуопштинска соработка Бр.09-856/1 од 

12.03.2026 година, донесена од страна на 

Советот на Општина Делчево, 

Градоначалникот на Општина Берово дава: 

 

М И С Л Е Њ Е 

 

1.Се дава ПОЗИТИВНО мислење на 

Предлогот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка поднесен од 

страна на Градоначалникот на Општина 

Делчево со Бр.09-781/1 од 05.03.2026 година, 

утврден со Одлука за утврдување на 

предлогот за воспоствување на 

меѓуопштинска соработка Бр.09-856/1 од 

12.03.2026 година, донесена од страна на 

Советот на Општина Делчево, за 

обезбедување на услуги од Општина Берово 

за Општина Делчево во надлежност на 

општината, Одделение за инспекциски 

надзор – Инспекторат, Општински 

инспектор за туристичка и угостителска 

дејност. 

 

 2. Советот на Општина Берово е 

должен во рок од 90 (деведесет) дена од 

денот на доставувањето на предлогот за 

воспоставување на меѓуопштинска соработка 

да одлучи да воспоставување на 

предложената соработка. 

 

3.Ова Мислење ќе биде доставено до 

Советот на Општина Берово и останатите 

институции согласно Законот за 

меѓуопштинска соработка, а ќе биде објавено  

во “Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.08-1231/2                 ОПШТИНА БЕРОВО 

25.03.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 
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ИЗРАБОТУВА: 

ОПШТИНА БЕРОВО
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